[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ПАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 15 ноября 2019 года                                                                      № 12/12/04
О внесении дополнений в решение совета депутатов от 04.10.2018 года №44/252/84 «О порядке организации и проведения конкурса на заключение договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы»

В соответствии с  Федеральным законом 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 21 марта 2019г. №302 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2013г. №1076», законом Ленинградской области от 11.03.2016г. №14-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы», Уставом муниципального образования Пашское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, на основании информационного письма Волховской городской прокуратуры от 30.05.2019г. №22-46-2019, совет депутатов муниципального образования Пашское сельское поселение Волховского муниципального района
р е ш и л:
1. Внести в Положение о порядке организации и проведения конкурса на заключение договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы (далее – Положение), утвержденное решением совета депутатов от 04.10.2018 года №44/252/84.
1.1. Раздел 3 «Порядок проведения конкурса» Положения дополнить пунктом 3.13. следующего содержания:

«3.13. Договором о целевом обучении устанавливается, что обязательства заказчика по трудоустройству гражданина будут исполнены посредством заключения трудового договора с гражданином или заключения трудового договора между гражданином и организацией - работодателем на неопределенный срок или на срок, составляющий не менее 5 лет.»
1.2. Раздел 3 «Порядок проведения конкурса» Положения дополнить пунктом 3.14. следующего содержания:

«3.14. Договором о целевом обучении могут устанавливаться условия оплаты труда гражданина в период осуществления им трудовой деятельности, в том числе минимальный уровень оплаты труда (в рублях или в процентах от среднемесячной начисленной заработной платы на территории субъекта Российской Федерации, где должен быть трудоустроен гражданин).»
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Пашское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.
Глава муниципального образования

Пашское сельское поселение                                             М.В. Коновалов